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genom att på det ställe, där man önskar hastigheten upp­
mätt, drages en tangent, då den vinkel, som tangenten 
bildar mot papperets rörelseriktning, angifver axelhastig­
heten.

Framåt- och backgående markeras på olika sätt; vid 
backgång kommer nämligen ett andra sti/t i arbete och 
drager utefter framåtlinien en annan, så att back angif- 
ves genom en dubbellinie.

Pännan, som markerar ångtryckets storlek, är kombi­
nerad med en manometer på så sätt, att den rör sig 5 
millimeter för hvarje atmosfer (à 1 kg pr cm2) eller c:a 
1 millimeter för hvart 3:dje C. pr i ". Manometern är 
afsedd för i maximum 11 atmosferer. Fältet å pappers­
remsan för ångtrycket upplinieras af apparaten med en 
linie för hvarje atmosfer, så att tryckets storlek i hvarje 
punkt eller i hvarje tidsmoment utan vidare kan afläsas.

Utom hvad här nämts finnes å apparaten äfven en 
visare, hvilken rör sig 1/20 så fort som maskinaxeln. 
Genom en blick på denna visare kan befälhafvaren om­
bord å ett fartyg genast se, om hans order till maskinisten 
för framåt eller back blifvit rätt förstådd och utförd, ty 
apparatens plats ombord skall vara antingen i naviga- 
tionshytten eller i närheten af maskintelegrafen å däck.

Apparatens förbindelse med maskineriet sker genom 
axelledning till maskinaxeln och med ett (rör till ång­
pannan; dess dimensioner äro:

Längd cirka 49 cm.
Bredd » 32 »
Höjd » 18 »

Här ofvan bifogas »diagram» i half storlek från ett 
par resor mellan Göteborg och London af Thuleångaren 
»Thorsten», visande apparatens förmåga att på ett tyd­
ligt sätt notera allt som förefaller från det fartyget läm­
nar Göteborg, tills det återkommer.

Stycket N:o 1 visar afgång från Göteborg den 9 juni 
1892. Man ser, att ångtrycket börjat stiga strax före 
kl. 8 f. m. och att båtens afgång från Göteborg skedde 
kl. 10,10, då maskinen började med helt sakta gång 
framåt samt sedan ökade till ungefär half maskin, som 
den gick med omkring 330 hvarf; efter detta har stopp 
kommenderats för omkring en minut, hvarefter full ma­

skin blifvit satt, som enligt remsan motsvarar 1,000 
hvarf på 15,5 min. = 64,4 hvarf pr min.

Fig. N:o 2 visar ett stycke af remsan natten mellan 
den 10:de och ll:te juni då fartyget råkat ut för tjocka. 
Strax före kl. 12 har maskinen börjat sakta; kl. 12 och 
6 min. har slagits back cirka 60 hvarf; från detta har 
maskinen gått framåt med en hastighet af 1,000 hvarf 
på 38 minuter = 26,3 hvarf pr min.; sedan stopp och 
back o. s. v. Minsta maskinhastigheten har varit kl. 
2,20, då den uppgått till endast 1,000 hvarf på 73 min. 
= 13,7 hvarf pr minut. Denna låga hastighet har dock 
ej varat längre än 8 min., hvarefter den något ökats.

Fig. N:o 3 visar ankomsten till London den 12 juni 
kl. strax före 3 på natten, då sista manövern skedde.

Fig. N:o 4 visar afgång från London den 17:de juni 
och Fig. N:o 5 ankomsten till Göteborg den 19:de juni 
kl. 3 e. m.

På resan Göteborg—London var totala antalet axelomlopp 
framåt 193,755 
back 450 194,205

På resan London—Göteborg 
framåt 189,250 
back 340 189,590

4,615 
således en skillnad i omloppstal på de två resorna af 
4,615 slag. Den här gjorda kalkylen visar, att instru­
mentet äfven fungerar såsom slagtäljare och ersätter 
denne.

För fabriksmaskiner, vid hvilka några egentliga ma­
növrer ej förekomma, kan papperets hastighet tagas vida 
mindre än till 1 mm. i minuten, hvilket gör att remsan 
pr år ej blir så lång och lättare kan till hela sin längd 
med stor tydlighet affotograferas på ett enda blad, hvar- 
vid hvarje remsa blir cirka 1 centimeter bred och de 
öfriga måtten i proportion därefter.

Uppfinnaren, ångfartygskonstruktör sedan cirka 20 år 
tillbaka, kommer sannolikt att vid . något af Tekniska 
Samfundets i Göteborg sammanträden i höst för första 
gången utställa det prydliga och intressanta instrumentet.

B. H. w.
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Elektrisk skedning af guld.

Vid Pinos Altos, Chihuahua, är en elektrisk guldsked- 
ningsanläggning i gång. Det uppgifves, att man där er­
häller 100—125 kg metall på 24 timmar.

Inrättningen består af en behållare, 3,6 m. lång, 0,6 
m. bred och 0,5 m. djup samt delad i 7 celler och tä­
tad med gummi. I hvarje cell finnas 4 katoder af fin- 
silfver och 6 anoder af guldhaltigt silfver. De senare 
äro omgifna af säckar, som vid silfrets upplösning upp­
taga de olösta metallerna, nämligen guld, platinametaller, 
antimon och bly (som superoxid). Silfret, som afsätter 
sig i form af grenar och utväxter, aflägsnas oupphörligt 
från katoderna medels borstar och kratsar. I annat fall 
skulle slutningskedjor uppstå och arbetet störas. Celler­
nas innehåll, utom vätskan, kan lyftas medels block 
hvilket väsentligt underlättar rengöringen.

Elektrolyten är en af salpetersyra surgjord lösning af 
koppar- och silfvernitrat. Anodernas kopparhalt går i 
lösning men fälles icke utan anrikar elektektrolyten på 
koppar, hvilken därför måste tid efter annan förnyas. 
Den förbrukade lösningen kan régénéreras, men vid Pinos 
Altos användes den fördelaktigare vid amalgamationen.

Metoden visar sig mycket tillfredsställande, enär ingen 
förlust af metall och syra förekommer, inga skadliga gaser 
uppträda, och ringa arbets- och maskinkraft erfordras.

Det erhållna silfret eger efter omsmältning en finhet 
af 999 till 1,000 tusendelar. Guldet befrias genom om­
smältning från bly och andra föroreningar.

Den elektriska strömmens styrka är 170 ampères och 
spänningen 8 volt. Katoderna hafva ett silfvervärde af 
3,500 kr.; anoderna väga 130 kg och upplösas på 2 
dagar. Ädelmetallerna skattas hvarje dag.

Hela skedningsanläggningen, katoderna inberäknade, 
kostar i uppsättning 23,000 kr. (Maskinerna äro då 
näppeligen medräknade). Denna process är först tillämpad 
i Kansas City, har nu prötvats i Pittsburgh och håller 
på att inrättas i S:t Louis.

Meddelanden från
Tekniska Samfundets i Göteborg 

referentkomité.

Profning af smörjoljor.
Man har undersökt en hel del feta oljor, hartzoljor 

och mineraloljor med hänsyn till deras förändringar un­
der lagring. Undersökningen har företagits på det sätt, 
att man en längre tid låtit i fråga varande olja stå dels 
i slutna flaskor, som blott någon gång öppnats, dels i 
öfvertäckta porslinsskålar men under fritt lufttillträde, 
samt därefter bestämt dess lättflutenhet (viscocitet), spe­
cifika vikt, syrehalt och vid feta oljor äfven jodtal och 
saponifikationstal. Dessa undersökningar hafva tid efter 
annan upprepats å samma prof.

Af de under längre tid för luftens inverkan utsatta 
oljorna hafva de feta oljorna undergått betydande förän­
dringar med hänsyn till lättflutenheten. Med den till­
tagande tjockflutenheten ökades äfven den specifika vik­
ten i följd däraf att syre upptogs ur luften. En förmo­
dan, att halten af syra skulle öka sig mer i den olja 
som förvarades i skålar än i den, hvilken befann sig på 
flaskor, blef icke bekräftad. Däremot egde en betydlig 
nedsättning i jodtalet rum, hvilket bevisar, att genom 

oljans upptagande af syre de omättade föreningarna af 
oljesyra med glycerin öfverföras i mättade föreningar.

Hartzoljorna likasom de feta oljorna — och detta icke 
blott de torkande utan äfven de icke torkande — under­
gå, såsom försöken visat, genomgripande förändringar till 
såväl fysikaliska som kemiska egenskaper, då de få stå 
i öppna kärl. Hvad däremot angår mineraloljor visa 
samma försök, att dessa icke lida någon eller åtminstone 
högst ringa förändring. Då nu oljor till smörjning af 
maskiner vanligtvis utbredas öfver stora ytor och under 
rikligt lufttillträde, så torde mineraloljorna gent emot de 
öfriga undersökta oljorna förete ett gynsammare förhål­
lande än dessa.

De förändringar, som de feta oljorna i så hög grad 
äro utsatta för, spela en stor roll äfven vid bedömandet 
af oljors renhet. Färsk teknisk bomolja visar jodtalet 
79—88 och färsk linolja 170—180. Om någon vill 
blanda en icke särdeles härsken bomolja (som har jod­
talet 80—81) med linolja, så kan tillsatsen af den se­
nare icke blifva större än 8 %, utan att gränsen för 
bomoljan, som är 88, öfverskrides. Visserligen kan man 
finna bomolja som fördrager till och med en lika stor 
del linolja utan att talet 88 öfverskrides, men då har 
oljan undergått så stora förändringar i specifik vikt och 
jodtal, att den redan för sin stora halt af syra är oan­
vändbar som smörjmedel.

(Chem. Ztg. Ref. XVI. 222). J. G.

Nickelstål.
Omfattande försök att framställa s. k. nickelstål hafva 

gjorts af hr Thomas Harrington i Pittsburg. Hittills hafva 
alla dylika försök misslyckats hufvudsakligen på grund 
af svårigheten att framställa en likformig, biåsfri legering 
med bestämd nickel- och kolhalt. Men dessa svårigheter 
tyckes hr Harrington lyckligen hafva öfvervunnit, och 
sannolikt torde därför inom kort en mängd artiklar af 
nickelstål komma i handeln.

Nickelstålet eger nämligen betydande företräden fram­
för vanligt stål genom ökad seghet, hållfasthet och mot­
ståndskraft mot luftens oxiderande inverkan. Redan en 
tillsats af en procent nickel till stålet ökar märkbart 
dettas hållfasthet, och en legering, som innehåller 2,5 
proc, nickel, visar sig ega nära nog tio gånger så stor 
hållfasthet som det olegerade stålet. Profningsförsök hafva 
nämligen gifvit vid handen, att en tillsats af 2,5 proc, 
nickel till en viss stålsort ökade dettas hållfasthet från 
57,500 (eng.) skålpund pr (eng.) kvadrattums genom­
skärning till 153,350 skålpund. Legeringen är hvitare 
till färgen än vanligt stål, och vid polering antager den 
en glans liknande silfverstålets. Ännu vackrare är en 
legering med 20—25 delar nickel.

En legering af lika delar nickel, stål och koppar lär 
ega vackrare färg och glans än själfva silfret. Framför 
nysilfret, med hvilket det annars närmast kan jämföras, 
eger det fördelen af vida större hårdhet och hållfasthet. 

Iron 1891, sid. 293. F. E.

Kalktillsats till cement. Som bekant bidrager en 
lämplig tillsats af kalk till Portlandscement (t. ex. en del 
kalk till en del cement utom nödig sand) i många afse- 
enden till förbättring af cementbruk, afsedt att användas 
i luften. Det kan ha sitt intresse att erfara, att tyska 
fabrikanter af Romancementer redan för 40 år sedan, 
således innan Portlandcementet ännu blifvit föremål för 
fabrikation, förordade tillsättning af kalk till Roman­
cement.
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Trämassa.
---- —------

Extra generalförsamling af Skandinaviska Trämasseför- 
eningens svenska och norska afdelningar har i dagarne 
af hållits härstädes, hvarvid beslut fattats om fortsatt in­
skränkning till 2/3-delar af produktionen af mekanisk gran­
massa äfven för år 1893. För att nämda inskränkning 
skall blifva fullt effektiv, komma energiska ansträngningar 
att göras för vinnande af allmän tillslutning af samtlige 
fabrikanter af slipad massa.

Normalpriserna bestämdes skola bibehållas såsom hit­
tills :

Kr. 36 pr ton, våt hvit mek. granmassa 
» 36 » » brun » 
» 75 » torr hvit » 
» 75 » » brun » 

fob exporthamn.
Tillverknings-statistiken för det gångna halfåret, jäm­

förd med 1891, visar följande resultat:
första halfåret 1891. första halfåret 1892.

för Sverige:
Mek. granmassa, torr vigt, tons 20,469 tons 19,091. 

för Norge: 
Mek. granmassa, våt vigt » 85,477 » 81,779, 

motsvarande i torr vigt » 42,738 » 40,889.

Om hvartannat.
------- » . -

Eli ny metall "Masrium". »La Revue générale 
des sciences pures & appliquées» meddelar en artikel af 
hr Held, professor vid l’Lcole supérieure de pharmacie 
i Nancy, som tillkännagifver upptäckten af ett nytt ele­
ment, en upptäckt som tillskrifves hrr H. Droop-Richmond 
och Dr. Hussein Off, kemister vid khedivens laboratorium 
i Kairo. Det nya ämnet kommer från en fibrös alun, 
samlad under de senaste åren af S. E. Johnson pascha 
i botten af en strömfåra i öfre Egypten. Vid analysen 
af detta mineral konstaterade upptäckarne närvaron af 
kobolt, järn, aluminium-mangan samt en annan metall, 
hvars oxid visade egenskaper, som voro betydligt olika 
de öfriga kända metalloxidernas.

Denna oxid skulle vara oxiden af en ny metall, som 
man kallade Masrium efter det arabiska namnet på Egyp­
ten »Masr»; mineralet, från hvilket man fick den, kal­
lades masrit, och dess kemiska tecken blef Ms.

Utan att vilja ingå på några detaljer af de oprationer, 
som användes för att erhålla andra föreningar af denna 
metall, skola vi endast nämna att det approximativa be­
stämmandet af atomvigten för Masrium, samt de öfriga 
reaktionerna af dess salter tillåter dess inrangerande uti 
Mendelejeffs tabell bland den familj, som räknar gluci­
nium, calcium, strontium och borium, och på platsen af 
ett hypotetiskt element med atomvigt af 225.

Man har ej ännu lyckats framställa den nya metallen 
i rent tillstånd medels användande af de reduktionsme- 
toder, som vanligen brukas för att framställa metaller af 
denna grupp.

Elementet närmar sig delvis de alkaliska jordarternas 
och delvis till zinkgruppens metaller, det kan dessutom 
i föreningar med aluminiumsulfat gifva ett slags alun 
och visar således en alldeles individuell egenskap. Dess 
upptäckande, om det besannar sig, utgör således ett vik­
tigt fall i den moderna kemiens historia.

En egendomlig erfarenhet, som många gånger kan 
blifva teknici till nytta, är att man ganska lätt med en 
vanlig skarp sax kan klippa glas, om man håller sax 
och glas under vatten. Vid utklippning t. ex. af ett ma­
nometerglas förfar man alldeles som vid klippning af en 
rund bit ur ett stycke papp, hvarvid man ju måste se 
till, att afklippet icke blir för bredt, dels för att ej låsa 
saxen, och dels för att ej saxen skall draga sig snedt.

Bing’s cirkelvinkel. Ett ritverktyg som i många 
fall kan vara till god hjelp för ingeniörer, och som med 
för praktiken tillräcklig noggrannhet förmår lösa ett öfver- 
raskande stort antal geometriskt olösliga uppgifter, är 
Bing’s cirkelvinkel, hvilken består af en rätvinklig tre- 
hörning, hvars större kåthet förhåller sig till hypothenusan 

som I/ _ : 1; eller i hvilken cos. för den mot den 
y 4

kortare kåtheten ståeende vinkeln är = I / _ .
, 4

Dessa egenskaper hos cirkelvinkeln tillåta, såsom en 
enkel trigonometrisk undersökning visar, och som äfven 
bekantgjordes vid dess första införande, en lätt grafisk 
lösning af cirkelns kvadratur, en linies delning efter det 
s. k. »gyllene snittet» m. m.

Nyligen har uppfinnaren bekantgjort en hel del andra 
förmedels hans cirkelvinkel möjliga lösningar, bland hvilka 
såsom de intressantaste, må nämnas: förvandling af cir­
kelbågen i rät linie, ytberäkning af sektorn, segmentet 
och hela cirkeln, en vinkels delning i tre lika stora delar 
samt uppritning af liksidiga månghörningar med udda 
antal sidor, såsom 5-, 7-, 9-, 11-, 13-, 15-, 17- och 
19-hörningar.

Säkerligen är ritverktygets användbarhet icke slut här­
med; dess allmännare införande i ingeniörskretsar kommer 
nog att ytterligare öka dess betydelse.

Denna cirkelvinkel har af Schleicher & Schüll, Düren, 
förts i handeln kombinerad med 60 °- och 30°-vinkeln.

Sönderdelning på elektrolytisk väg af svafvel. 
Inför fysiska sällskapet i Berlin har en hr Gross redo­
gjort för af honom utförda försök att på elektrolytisk 
väg sönderdela svafvel. Baryt- och strontiansulfater 
smältas i ett silfverkärl, hvilket på samma gång tjenar 
till elektrod. Den andra elektroden utgöres af en platina- 
tråd, som nedsänkes i den smälta massan. Sedan en 
energisk elektrisk ström en viss tid fått passera massan, 
företogs den kemiska analysen af densamma.

Herr Gross fann nu, att barium förenat sig med pla­
tina till en hittills okänd förening, samt att e:a 50 % 
af svallet försvunnit och i stället uppstått 40 % af en 
helt och hållet ny kropp.

Herr Gross anser sig häraf kunna sluta, att svafvel ej 
är ett element utan en sammansättning af detta nya 
ämne och väte.

Sammanlödning af glas och metall. Man förser 
det glasrör, som skall fastlödas, med ett öfverdrag af 
platina eller silfver genom att, med tillhjälp af belt litet 
gummilösning, beströ röret rundt om med platinaklorid 
eller silfvernitrat och upphetta till mörk rödglödning. 
På det sålunda af en tunn metallhinna omgifna röret ut- 
fälles elektrolytiskt en ring af koppar. Nu är det ytterst 
lätt att löda fast glasröret hvar man önskar. Sådana 
lödningar lära vara mycket starka.

En dylik lödning är verkställd å Cailletets apparat för 
förtätning af gaser och har motstått ett tryck af 300 
atmosferer.

2
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Glycerin-cement eller kitt. Glycerin brukas nu 
för att framställa ett slags cement, mera varaktigt och 
hårdare än Portlandeement; dess tillagning är mycket 
enkel. Man pulvriserar blyglitt mycket fint, så att man 
erhåller ett för känseln ej förnimbart pulver, därefter 
torkar man detta vid en hög temperatur i en ugn och 
blandar pulvret med glycerin i tillräcklig mängd för att 
framställa ett tjockt bruk. Det på så vis framställda 
cementet visar en serie särdeles framstående egenskaper. 
Det stelnar hastigt vare sig i luften eller i vätskor; dess 
volym förblir oförändrad under stelnandet; det motstår 
utan att förändra sig temperaturer upptill 300°. Slut­
ligen häftar det kraftigt vid de kroppar, det kommer i 
beröring med. Detta cement är således utmärkt i sitt 
slag och bådar en ny användning för glycerinen, som 
redan brukas till så många olika industriella ändamål.

Prislista
(utan förbindelse) 

den 31 Juli 1892.
Priserna äro satta för mindre partier i Göteborg, 

enhet. öre.
Babbits N:o 1, 2, 3................................. kg. 160,140,100
Bly-plåt....................................................... » 25 à 30

» -rör......................................................... » 38
» -tackor L, B & C, W, B.............. » 23, 25

Bomullstrassel, l:a spol.......................... » 75 à 80 
Cement (svenskt portland)...................... fat 725 à 750 
Dynamit..................................................... kg. 275
Järn- och stålvaror: 

Balkar................................................. » 11 à 12
Stångjärn (valsadt) (Lancashire), grund­

pris ................................................. » 14,50
Järnplåt: 

Galvaniserad korrugerad  » 32 à 36 
» slät (s. k. 8 & 12 €.) » 33 à 36
» » (s. k. 10 ^.......... » 32 à 36

Bessemerplåt, grundpris ................... » 16,50
Martinplåt, grundpris ........................ » 17,50
Svart plåt i klofvar............................ » 22

Vinkeljärn, grundpris... ...................  » 15
Småräls, stål........................................... » 12,5
Stål, verktygs-....................................... » 50 à 100

Kalk, osläckt ............................................. hl 135
» släckt.................................................. » 120

Koppar-tackor......................................   kg. 94
» -bottnar.............................................. » 118
» -plåt.................................................... » 108
» -stänger........................................  » 113

Murbruk, hemsändt.................................... hl. 100
Murtegel, mindre formatet...................... 1,000 2,500
Mönja........................................................... kg. 29
Oljor: 

Bomolja, prima oblandad  » 68—73
Linolja, rå................................................ » 50

» kokad ........................................ » 52
Mineraloljor (maskin)............................... » 20—50
Tenn i tackor, Banca............................... » 185

» » Lammet............................ » 185
» i stänger .......................................... » 202

Talg (rå) .................................................... » 50—53
» (smält) ................................................... » 60—68

Trävaror: 
Bakar ............................................ tolft 200 à 500 
Bjälkar 150X225 mm. (6"x9")... f3 50 à 52

Bräder (se n:r 2 (5) 1)
Dörrar m. m. (se n:r 2 (5) 1)
Byggnadsplank 75x225 mm.(3"x9")

(ohyfladt)... pr 240 fot 
» 63X175 mm. (21/2" *7")

(ohyfladt)............ pr 240 »
» 50X150 mm. (2"x6")

(ohyfladt)............ pr 240 »
Sparrar ................................................ f3
Timmer (pål).......................................  l.f.

Zink-plåt..................................................... kg.

c:a 2,800

1,600 à 1,700

1,100
35 à 40

8
48

Patentuppgifter.
Sedan vårt senaste nummer utgafs, har »Posttidningen» inne­

hållit meddelanden om följande

a) beviljade patent:
N:r 3869. Dykardräkt af metall. Patenthafvare: w. Carey, 

artilleriöfverste, England.
N:r 3870. Anordningar vid gasbrännare. Patenthafvare: R. 

Goehde, ingeniör, Berlin.
N:r 3871. Anordningar vid gaslampor. Patenthafvare: Th. 

C. J. Thomas, ingeniör, London.
N:r 3872. Anordningar vid varmluftapparater. Patenthaf­

vare: J. E. Cederblom, professor, Stockholm.
N:r 3873. Sätt att tillverka spindlar för framställning af rör 

genom elektrolytisk utfällning på spindlarne äfvensom därtill 
afsedda anordningar. Patenthafvare: F. F. Elmore och A. S. 
Elmore, metallurger, England.

N:r 3874. Skygginrättning för betsel. Patenthafvare O. von 
Briesen, generallöjtnant, Tyskland.

N.r 3875. Anordningar för frambringande af pulserande elek­
triska strömmar från en källa för kontinuerlig ström. Patent­
hafvare: C. J. van Depoele, elektriker, Nord-Amerikas Förenta 
Stater.

Nr 3876. Anordningar för att från en dynamomaskin mata 
ett antal skilda strömkretsar med pulserande strömmar. Pa­
tenthafvare: C. J, van Depoele, elektriker, Nord-Amerikas För­
enta Stater.

N:r 3877. Anordning vid holländare. Patenthafvare: A. 
Karger, fabriksidkare, Tyskland.

N:r 3878. Anordning vid såningsmaskiner. Patenthafvare: 
E. G. Thorén, kontorist, Kristianstad.

N:r 3879. Apparat, benämd tonfonograf, för automatiskt upp­
tecknande och återgifvande af ett speladt musikstycke. Patent­
hafvare: K. W. Nyström, elektrotekniker, Karlstad.

N:r 3880. Telefonslagverk, kalladt telecron. Patenthafvare: 
Halda Fickur sfabriks Aktiebolag och H. Hammarlund, fabriks­
idkare, Svängsta.

N:r 3881. Ugn för bränning af lervaror m. m. Patenthaf­
vare: H. Warrington, gjutmästare, England.

N:r 3882. Stäfver för fat, ämbar och dylikt jämte sätt att 
framställa desamma. Patenthafvare: C. Spannagel, grosshand­
lare, Berlin.

N:r 3883. Anordningar vid maskiner för att fylla tändsticks­
askar med tändstickor. Patenthafvare: N. M. Ström, ingeniör, 
Stockholm.

N:r 3884. Sätt att tillverka transportflaskor med bröst och 
stomme i ett stycke. Patenthafvare: C. A. Wedholm, fabriks­
idkare, Nyköping.

N:r 3885. Centrifugal-motströmskondensator. Patenthafvare: 
J. Kettler, direktör, Tyskland.

N r 3886. Anordning för pinnarnes uppbärande vid häst- 
räfsor. Patenthafvare; E. Hellhoff, ingeniör Öfverum.

N:r 3887. Anordningar vid ventilkranar. Patenthafvare: W. 
Thomson, professor, Skotland.

N:r 3888. Stropp för skodon tillika tjenstgörande som byx- 
skyddare. Patenthafvare: A. Meyer, grosshandlare, Köpen- 
hamn.

N:r 3889. Anordning af fastspänningsmekanismen vid skrid­
skor. Patenthafvare: O. E. Wollert, ingeniör, Stockholm.

N;r 3890. Maskin för slipning och polering af sten. Patent- 
hafvare: N. P. Östberg, stenhuggaremästare, Lund.

N:r 3891. Apparat för laddning af patroner till jagtgevär. 
Patenthafvare: D. S. Lilliehöök, löjtnant, Askersund.

N:r 3892. Sätt att af sågspån tillverka en massa lämplig 
för beklädnad af tak, golf o. d. Patenthafvare: G. Rettig, ge­
neralkonsul, Stockholm.

N:r 3893. Transportkärra för mjölkkärl och andra dylika 
kärl. Patenthafvare: T. Berg, agronom, Stockholm.
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N:r 3894. Sätt för tillverkning af porslinsblommor, afsedda 
att användas som lampkupor. Patenthafvare: O. Balthasar, 
grosshandlare, Tyskland.

N:r 3895. Anordningar vid skjutfönster. Patenthafvare: F. 
V. Greene, medicine doktor, och fröken M. A. Greene, Nord- 
Amerikas Förenta Stater.

N:r 3896. Anordning för slipstenens höjande och sänkande 
vid horisontala träslipningsmaskiner. Patenthafvare: F. André, 
ingeuiör, Tyskland.

N:r 3897. Uppdragningsanordning vid drifinrättningar för­
sedda med fjedrar. Patenthafvare: S. B. Wortmann, Nord- 
Amerikas Förenta Stater.

N:r 3898. Anordning vid lås utan fjeder. Patenthafvare: 
A. Gyllenram, ingeniör, Stockholm.

N:r 3899. Centralsmörjningsapparat för maskindelar. Pa­
tenthafvare: Firman Dahlström § Lohmann, samt C. V. An­
dersen, mekaniker, Köpenhamn.

N:r 3900. Sätt att framställa färgmedel, benämdt »Zarenza- 
färg». Patenthafvare: E. F. Lendesdorff, handlande, Köpen­
hamn.

N:r 3901. Smörjmedel för cylindrar och lagergångar. Pa­
tenthafvare: C. A. J. Albert, handlande, Göteborg.

N:r 3902. Blandningskran för badrum. Patenthafvare: A. 
M. Palmyren, fabriksidkare, Norrköping.

N;r 3903. Sätt att slipa trä. Patenthafvare: F. André, in­
geniör, Hildesheim, Tyskland.

Nr 3904. Kombinerad fältflaska och patronkök. Patenthaf­
vare: M. Svahn, plåtslagare, Uhrfärs, Äshammar.

N:r 3905. Skanstygs-spade. Patenthafvare: H Güttler, fa­
briksidkare, Tyskland.

N:r 3906. Säkerhetsinrättning för gevär med cylindertillslut- 
ning. Patenthafvare: P. Mauser och E, Gronki, direktörer, 
Tyskland.

N:r 3907. Anordning vid petroleum-motorer. Patenthafvare: 
O. Brünier, ingeniör, Tyskland.

N;r 3908. Anordning vid pedalcittror. (Tillägg till patentet
Nr. 3275). Patenthafvare: J. Fröberg, fabriksidkare, Finspong.

b) sökta patent:
Nir 12%/,,. Anordning vid vakuumpumpar. Sökande: A. Ber- 

renberg, ingeniör och W. E. Nickerson, kemist, Nord-Amerikas 
Förenta Stater.

N;r 344/91. Anordning vid centrifuger för kärlets upphängning 
på drifaxeln. Sökande: E. A. J. Hansen, tekniker, Köpen­
hamn

N:r 500/91 Mjölkningsapparat. Sökande: J. Nielsen, fabriks­
idkare, Köpenhamn.

N:r rM!ox. Anordning vid centrifuger för elastisk styrning af 
drifaxelns öfverände. Sökande: E. A. J. Hansen, tekniker, Kö­
penhamn. -

T R I E N. 35

N:r 850/91. Anordningar vid spårrensare för järnvägar. Sö­
kande: H. B. P. Renborg, baningeniör, Storvik.

N.r 916/2, Omläggning- och låsinrättning för järnvägsspår- 
vexlar. Sökande: J. N. Axelsson, öfverbanmästare, Stock­
holm och J. M. Lundin, banmästare, Värtan.

. N:r 135/92- Sätt att tillverka en torr massa, som efter utrö- 
ring med vatten är lämplig till väggbeklädnad, ornament och 
dylikt. Sökande: R. Norioood, fabriksidkare. England.

N:r 173/92. Vridbart handtag för kistor och lådor. Sökande: 
J. ^ac„ c,ar^y< agent, Nord-Amerikas Förenta Stater.

N:r 231/92- Elektrisk kopplingsanordning för åstadkommande 
af matning vid verktygsmaskiner och liknande apparater 
hvilka drifvas med elektricitet. Sökande: O. Linders, ingeniör 
Göteborg.

N:r 300/92. Skrufmejsel med skrufhufvudet omfattande klor 
Sökande: B. G. A. Westerdahl disponent, Nyland.

Nir 330/92. Stativ för mjölkningsapparater. Sökande: J. Niel­
sen, fabriksidkare, Köpenhamn.

N:r 363/92. Transportabel hissinrättning för timmer. Sökande: 
N. Wåhlin, sågverksinspektor och E. Anderson, maskinist 
Hybo.

N:r 384/92. Anordning vid slasktrattar för vattenledningens 
öppnande och stängande. Sökande: E. Möller, dekorations­
målare, Kristianstad.

N:r 488/92. Anordningar till smörjkoppar. Sökande: C. R. 
Nyberg, fabriksidkare, Sundbyberg.

N:r "7/92. Bråckband med ställbar pelott. Sökande: A. Bün­
ger, Tyskland.

N:r 400/91. Mutterlås. Sökande: C. Banooits, direktör, Buda­
pest.

Nr 404/21. Sätt att framställa en skyddande beläggning uti 
sulfitcellulosakokare. Sökande: G. L. A. Schibbye, fabriksdispo­
nent, Norge. 1

N:r 5T6/.1. Anordningar vid rundsticksmaskiner. Sökande: 
J. E. Gearhart, fabriksidkare, Nord-Amerikas Förenta Stater.

N.r 602/91- Sätt .att tillverka skenor, balkar, vanligt profil­
järn och dylikt jämte därför afsedda anordningar. Sökande: 
T. Bicheroux, bruksegare, Tyskland.

N:o 813/91; Sätt att behandla porter så, att den får erforder­
lig halt af kolsyra utan att samtidigt bemängas med jäst. Sö­
kande: H. E. Carlsten, bryggare, Bergsjö, Simrishamn.

N:r 327/91. Anordning vid utdragsbord. Sökande: J. F. Wig­
gers, fabriksidkare, Tyskland.

N:r 91/92- Maskin för fyllning af tändsticksaskar. Sökande: 
Fabriksfirman Siefvert § Fornander, Kalmar.

N.r 282/92. Anordning vid plansiktar med cirkelformig rörel­
se. Sökande: Firman N. Nielsen § C:o, Danmark.

N:r 413/,2. Sätt att på elektrolytisk väg framställa zink ur 
Zinkblende. Sökande: G. E. Cassel och F. A. Kjellin, elever 
vid Kongl. Tekniska Högskolan, Stockholm.

Innehåll: Till våra läsare; Stenkol och torf; Stötning vid kolning; En kontrollapparat; Skedning af guld; Meddelanden från Tekniska 
samfundets i Göteborg referentkomité ; Trämassa; Notiser; Prislista och Patentuppgifter.

Sköfde
Mekaniska Verkstad Hilft

Mindre Trähyflingsmaskin.

0

rekommenderar:

Ramsågar 
af olika slag samt 

Sågverksmaskiner;

Trähyflar 
större och mindre 

samt 
Träarbetningsmaskiner; 

Kalkstenshyflar;
Turbiner 

m. fl. maskiner för 
Qvarnar och Sågverk 
samt andra industriela 

anläggningar.

kan erhållas ge- 
iioiii hvarje post- 
anstalt och bok- 
låda.
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REPETER-

INJEKTORN
(Svensk tillverkning).

Automatiskt återsugande.
000000900@(d

Tillverkas i 7 storlekar.
Arbetar från 2 1/2 till 10 

Atm. utan vattenförlust.

Största lager af all maskin 
ten-armatur.

8
& vat-

ARMATUR-FABRIKEN
Carl Holmberg
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8JENKINS-VENTILER.

LUBRIKATORER. 8

Höganäs Stenkols-Bolag
Post-, Telegraf- och Rikstelefonadress: 

"Stenkolsbolaget" Höganäs.

FABRIKS HSB MÄRKE.

A)

B)

C)

D)

Eldfast Tegel (alla dim. från lager eller på beställning).
a) Märke Höganäs vanlig eldfasthetsgrad, af Höganäs välkända leror.
b) Märken Stabbarp och *Stabbarp*, "högeldfast", af Stabbarps utmärkta leror.
cj Byggnadstegel, Klinker m. m. Façadtegel, klinker för sulfitkokare etc.

Eldfast Lera, för murningar,
Märken Höganäs, Stabbarp och »Stabbarp* rå, bränd eller blandad; finmalen 

och siktad eller omalen.
Lerrör, saltglacerade.

Kloakrör, raka och façonrôr, brunnar, krubbor, svintråg etc.
Lerkärl, salt- och blyglacerade.

Hushållskärl, Apotekskärl och kärl för kemiska ändamål, blomkrukor och leksaker.
Oglacerade Lervaror.

Vaser, Blomkrukor, Trädgårdsprydnader, Ornamenter etc.

Dessutom tillverkas på särskild beställning efter modell eller 
ritning allt hvad till lerfabrikationen hörer.

Priskuranter och illustrationer sändas på begäran.

Adolph Meyer& Co

Rysk 
I :ma

»
»

Göteborg,
Fotogen,
Am. Fotogén,

» Kristallfotogen,
» Gasolja,

O 
o0

00
8 
C
3
6.

c 
o(o

O

O

Ren oblandad Bomolja, 
Rysk Cylinderolja, 

d:o Maskinolja, 
d:o Spindelolja, 
d:o Vulcanolja,

Am. Pale olja, 
Superior Pale olja, 
Briljant olja. 
Norsk Hvalolja, 
Cylinderolja, extra fm, 
Smyrna olja,
Raff. Rofolja (från nederlag), 
Castor olja (recin), 
I :a Dynamo olja, 
Symaskinolja, 
Separator olja,
Äkta Valvoline, 
Konsistent Maskinfett, 
l:a syrefri Maskintalg.

F. & 0 Lindmans Gjuteri & Mek. Verkstad
Telegrafadress LINDMANS.

HELSINGBORG.
Specialitet: Efectiva och lättstötta Landt- och Sjö- 

ångmaskiner samt Ångpannor, Qvarn- och Sågverk, 
Dubbelverkande Sug- och Tryckpumpar samt Gjutgods 
för Landtbruksmaskiner.

Westkustens
Mineralvatten-Fabrik
Gärda, Göteborg.

Tillverkningarne under kontroll af 
Professor P. T. Cleve.

Prisbelönta med Guld- och Silfver- 
medalj.
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OLJORSMORUH

Felinisha
Annonsbyrån

(AXEL HOLMER)

Drottninggatan 11, G-Ötelborg’, 
Ombesörjer annonsering i »Industrien». 
Lemnar råd och upplysningar för patentsökande. 
Ingeniör Axel Holmer träffas 2—3 e. m.

Gadö Fabriks Aktiebolag
(adr. Walbo, Gefle-Dala Jernväg)

tillverkar och försäljer alla sorters filar och raspar af prima 
qvalité; särskildt vilja vi till sågverk och snickerifabriker re­
kommendera filhuggare Söderströms i år patenterade, platta 
engradiga sågfilar, såsom särdeles praktiska.

Omhuggning af förslitna filar verkställes fort och billigt.
Priskuranter på begäran.

Gadö Filfabrik, adr. Walbo.
Kommissionslager hos generalagenterna för södra och vestra Sverige: 

Hrr Fallenius & Leffler, Göteborg.

Björck & Jansson 
Mekanisk Verkstad och Metall-Gjuteri 

GÖTEBORG,
Norra Hamngatan 22, midtför Brunnsparken, 

rekommendera sig till skyndsamt, omsorgsfullt och billigt utförande af 
Gas-, Vatten- och Värmeledningar, 

Elektriska och Mekaniska Ringledningar, 
Badinrättningar j ernte Duschapparater, 

samt uppsätta Askledare.
Reparationer af Gas- och Vattenledningar m. m. verkställas fort 

och billigt. Telefoner: Statens och Allmänna.

Björck & Jansson,
22 Norra Hamngatan 22.

HERMAN SJÖGREN,
Ingeniör, Göteborg.

Kontor och postadress Stora Badhusgatan 6.
Rikstelefon.

Besigtigar och värderar ångfartyg, maskiner och ångpannor och afgifver 
utlåtanden om dessas beskaffenhet samt öfvervakar deras byggnad.

Uträttar alla slags kommissioner i tekniskt hänseende, samvetsgrannt, 
billigt och väl.
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Från lager säljas: |

JERNBJELKAR

Hjälm ar Co 11 i n &C 2
GÖTEBORG

Dörrhandtag, Lås, 
Gångjern 

och alla andra 
Byggnadsbeslag 

hos
Hjalmar Collin & Co, 

GÖTEBORG.
Vestra Hamngatan 19.
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Silfvermedalj. Silfvermedalj.

Mekaniska Verkstads Aktiebolag
Postadress: Göteborg. Telegrafadress: Bohus.

Verkstaden, som är belägen vid slutet af Getebergsängen 
och spårvägsstationen invid Mölndalsån, 

tillverkar

Angslupar, Ångmaskiner och Pannor, 
Ankarspel, Donkeypumpar.

ÅNGVINCHAR
i flera storlekar, Jernspant m. m. för ångare.

Maskiner och Gjutgods
för fabriker samt

Verktygsmaskiner, Växthus, Trappor, Balkonger, Pelare
m. m. jemte alla slags gjutgods och smiden för byggnader.

Värmapparater och Värmledningar 
för ångfartyg, kyrkor, fabriker och andra byggnader efter flera system, 

specielt:

Körtings kamrörsystem.
Reparationer verkställas snabbt och billigt.

Beställningar utföras noggrant efter lemnade modeller eller efter en 
vid verkstaden befintlig större utvald modellsamling, 

som kostnadsfritt tillhandahålles.
Prisuppgifter lemnas på allt hvad till maskinfacket hörer, och ingående 

förfrågningar besvaras med omgående.

VAR MUNTZING
Korsgatan 4, GÖTEBORG.

Bentley & Jacksons
välkända Pappersmaskiner, Holländare, »Marshall Hollän- 

_ dare», Nuttall’s Lumpskärare, Rullmaskiner m. m.

UNTZING&C2
Lager för alla slags maskiner för 

Landtbruk och Fabriker.
Ombud för lielvälda Trämassekokare. 

Billigaste Speditörer i GÖTEBORG. 
Lager och Kontor: Korsgatan 4.

Gust. Bolander & C:o,
Göteborg.

Verktygsmaskiner
för alla yrken.

Vinnesbergs Tegelbruks 
— Aktiebolag 
levererar rödt och grått façade-, 
form-, ornerings- och verblen- 
dertegel samt håltegel för lätta 
skorstenar af 40. 30 & 20 me­
ters höjd.

Adress: Trelleborg.

Carl 0. Strömman,
Göteborg,

försäljer:

varor.

Maskin­

förnödenheter.

Jernrör, Kranar, 
Maskinremmar, 

Tekniska
1 Gummi-

7
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MEK.VERKSTAD ! J^^Mi^HMHM^^M^^ê^^^lMlHfH^i ;

Smidda Remskifvor.
Byggande af bogserbåtar, 

sjö- och landangmaski- 
ner samt alla sorters gjut- 
gods.

Jå lager finnas:

12, 15 och 20 hästars sjö- 
ångmaskiner och 12 

hästars landmaskiner 
jemte ångpannor, pul­
verizers och stenkrossar.

MALMSTEN & BERGVALL
GÖTEBORG.

Lager af Kemikalier och Färgstofter för Tänd- 
sticksfabriker, Pappersbruk, Trämassefabriker, Glas­
bruk, Färgerier, Tvålfabriker m. m.

A.-B. Skånska Cementgjuteriet,
Stockholm, Göteborg, Malmö,

utför inredningar 
till 

Mejerier, 
Ladugårdar, 

Stall, Svinhus 
m. m.

Viktoria- 
golfplattor.

GKEOAC

utför alla slag 
af

Cement-, 
Asfalt-, 
Mosaik-, 
Marmor- 

och

Gipsarbeten.
Försäljer Gips och Murbruk från egna fabriker i Göteborg.

R. BLAEDEL & Co. (G. CHELIUS)

Hrhitekfur, Ru n sli n ù ustr i url Seknih.
Stockholm, Hamngatan 38.

Stort och välsorteradt lager af in- och utländsk teknisk 
litteratur. Emottaga subskription å alla tidskrifter. Goda och 
snabba förbindelser ined utlandet, äfven Amerika.

Lifräntor.
NEW-YORK

: : Lifförsäkringsbolag, grundadt 1845.
Tillgångar 1 Jan. 1892

Kr. 469 millioner.
: Deposition i Sverige Rmk 400,000.

■

■• Årlig lifränta för en inbetalning 
; af kr. 1,000

d 9 o CD (.
s 2Q!9 8

o:

Utan återbetalning 
vid döden

> 
o. o. d P c (D (.

Q° 8
o:

New-York. Svenska 
bolag.

55 84,86 75,86 55
65 114,02 102,24 65
75 158,22 145,64 75

Provision lemnas förmedlare af lif- . 
räntor enligt uppgörelse med ■

Hufvudkontoret för Sverige: :
16 Drottninggatan, Stockholm. :

I *****rrrrrrrrrrrrrrrrer ;

Ramberg & Bauer
Göteborg

Utföra: Gas-, Vatten-, Ång-, Af- 
lopps-, Ringklocks- och Talrörsled- 
ningar, Badinrättningar m. m.

Lager af alla härtill hörande ma- 
terialier samt Gaskronor, Kupor, Gas- 
kokapparater och Klosetter m. m.

Kontor och lager Bryggaregatan N:o 6 
vid Skeppsbron.

LIEBMANNS MASKINAGENTUR, 
(Eric Liebmann) Göteborg, 

försäljer från välsorteradt lager Svensk Jern- 
plåt från yic"—1/2" tjocklek. Upptager 
ordres å Jernplåt och vinkeljern af bästa 
svenska fabrikat. Jernbalkar, tyska och belgi­
ska. Maskiner för ånga, gas och petroleum. 
Arbetsmaskiner för jern och trä. Brukade 
maskiner anskaffas.

Kontor: Skeppsbron 1.
Telegrafadress: COLUMBUS.

Jernhyfvel, ny, 6 X 2,5 X 2,5 fot. 
Schapping, ny, med rundmatning 9 tums 
slag. Borrmaskin, ny, 2 tums med 
svängbord. Jernsvarf, brukad, 7,25 tums 
dubbelhöjd, 5 fots prisma, 50 fot axelledning, 
2 tum diameter. Remtrummor, Vägg­
lager, Skrufstycken m. m. säljas 
billigt om köp snart göres. Biljett till Gu- 
mælii Annonsbyrå, Göteborg, märkt »Goda 
verktyg». (G. G. 563).

Doktor J. E. Alén, 
Stadskemist i Göteborg, 

utför kemiska analyser.
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Aktiebolaget
Svenska Eldfärgsfabriken,

Stockholm,
Kontor: 30 Skeppsbron. Alim. Tel. 1105.

Telegrafadress ”Eldskydd”.
Mot Eld och Vatten skyddande färger.
Isoleringsmassa för beklädnad af ångpannor och ångrör; 

betydligt bränslebesparande och anbragt på vattenrör, förhindrar 
frysning.

C Alla, som tänka att låta måla, 5 
tillrådas att reqvirera intyg, kostnadsberäkning, färgkarta, med priskurant oeh bruks­
anvisning etc. öfver patent. Hartzolj ef ärger m. m., som på begäran gratis och franco 
sändas af

Göteborgs Hartzoljefärgs-Fabrik, Göteborg.
Femton års erfarenhet har visat, att patent. Hartzoljefärg är mycket varaktigare, 

än vanlig Linoljefärg, är fullt ut lika prydlig, lättare använd och förhållandevis mycket 
billigare såsom äfven hundratals utlåtanden intyga.

Vi vilja här endast nämna ett ibland dem:
Carkborgs Fästningsbyggnad. Carlsborg d. 27 Juli 1891.

Till svar på Eder förfrågan får jag härmed meddela, att Eder patenterade Hartz- 
oljefärg, hvarmed på försök för tre år sedan målades en pavillon, belägen fullkomligt fritt 
på högsta toppen af Vaberget, utsatt pä alla sidor för sol, blåst och regn, visat sig sär­
deles varaktig och står nu bättre än den linoljefärg, hvarmed samtidigt pavillonens dörr- 
och fönsteromfattningar strökos. Högaktningsfullt

G. Bergvik, Kapten och Arbetsbefälhafvare.

REIN H. N Y M AN S S O N
GÖTEBORG.

Specialitet:

Smörjoljor alla slag.

ERNST NYMANSSON
GÖTEBORG.

Byggnads-Snickerier och hyflade bräder.
Kontor, Lager och Fabrik Vegagatan 46.

Göteborgs Remfabriks Aktiebolag,
GÖTEBORG, 

tillverkar och försäljer sydda MASKINDRIFREMMAR 
af prima qvalitet.

OBS.! Billiga priser.
Telegramadress Zeta. — Statstelefon.

Göteborgs Gummibolag
GÖTEBORG.

Tekniska Gummivaror & Packningar, 
Maskinremmar af alla slag 

samt Maskinförnödenheter.
Rikstelefon N:o 1294. Telegrafadress Gummi bolaget.

Priskuranter på begäran.

Strömbrytare
för elektriska ljusledningar.

C. G. Dahlgren & Co.
Elektro-Mek. Verkstad och Galvanoplastisk Anstalt.

Spanmålsgatan 13. 
Göteborg.

TORSTEN H. LANDGREN
förmedlar

Brand-, til-, Sjö- och 
Olycksfall-försäkringar.
Kontor: Kyrkogatan 42, 

Göteborg.
Rikstelefon.

"JOHN O. FRIMAN,' 
GÖTEBORG,

Ombud för Göteborgs Köpmansförening. 

Inkasseringar, Soliditetsupplysningar 
m. m.
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Jönssons Toffelfabrik,
Helsingborg.

Trätofflor af alla sorter och nummer.

Pappers-Skärmaskin önskas köpa.
En begagnad, men i brukbart skick 

varande Tvärskärningsmaskin (Guillotine) 
önskas köpa. Svar med utsatta dimen­
sioner och billigaste pris insändes till 
»Pappersbruk>, adr. S. Gumælii Annons­
byrå, Stockholm. (G. 20742).

INGSTORPS ÖL.
Ringstorps Bryggeri, 

Helsingborg.



Skånska Cement-Aktie-Bolaget, Malmö,
Skandinaviens äldsta och största Cementfabrik.

Fabrikatet kontrolleras af Materialprofningsanstalten 
i Göteborg, som månatligen får generalprof af lagret vid fa­
briken uttagna af tulltjenstemannen der.

Resultaten af profningarne införas årligen i tidskriften 
»Industrien».

Återförsäljare
Emil Collin & Co.

Göteborg.

Aktiebolaget Skånska Cementgjuteriet.
Malmö. Stockholm. Göteborg.

Guldmedalj vid utställningen i Göteborg 1891.
-------------------------------------------

Utföra alla slags
Cementarbeten för byggnader, såsom façader, ornamenter, fönsteromfattningar, portaler m. m. äfvensom stall- och mejeri­

inredningar för landtbrukets behof. — Cementgolf. 1
Alosaikarbeten : lavoirer, bordskifvor, badkar, dopfuntar m. m. Ständigt lager af alla slags mosaikgolfplattor i rikhaltiga 

mönster.
Arbeten i naturlig Belgisk och Italiensk marmor af alla färger. Ständigt lager af marmorgolfplattor, bord och 

lavoirer.
Asfaltarbeten, såsom golfläggningar och väggbestrykningar för mejerier, trottoirer, gårdar och husbyggnadsbehof.
Gipsarbeten. Största lager af gipsrosetter och taklister i rikhaltiga mönster och storlekar. Alla slags gipsarbeten utföras 

efter beställning.
Prima gips af egen tillverkning till billiga priser.
Arbeten i Kinnekulle kalksten samt Gotlands sandsten för façader, trappor och golf.
Träcementtak för fabriker och stationshus m. fl.
Mack’s Gipsdielen, eldsäkraste materiel för väggar, bjelklag, trossbottnar och hvalf.
Murbruk, att levereras inom Göteborg från egen fabrik derstädes.

Utföra dessutom alla slags ingeniörsarbeten, såsom vattenreservoirer och bassiner, broar och viadukter, afloppsledningar 
för städer, ledningsrör för elektriska kablar och telefontrådar samt i öfrigt alla dylika arbeten hvarvid cement- och beton- 
konstruktioner förekomma.

Specialitet:
Victor i agolf plattor i rikhaltiga mönster och klara färger samt stor slitbarhet.

Ritningar och kostnadsförslag lemnas gratis på begäran.

Just
leverera Sugfläktar, Blåsmaskiner, Ventilatorer, Centrifugalpumpar samt g 

Fältässjor med Ventilatorer, Roots blåsmaskiner eller bälgar. FIG. 1

Munktells Mek. Verkstads Aktiebolag,
Eskilstuna.

Specialtill verkning

i
Alla 

beställning.

Spiralborrar af l:ma kvalitet,
godhet fullt jemförlige med och billigare än Morses amerikanska,
storlekar från 6 t. o. m. 50 m/m:s diameter finnas i lager eller levereras på kort tid efter

Prislistor sändas på begäran.



WISDY PORTLAND-CRMEN"
Bästa Cement för såväl Beton- 

gjutningar, som Husfaçader, Trappor 
och Mosaikarbeten.

Lager i Göteborg 
hos

Kockums Kommissionslager.

FABRIKS-MÄRKE.

IBI

Attester från Svenska, Norska, 
Tyska och Amerikanska Profnings- 
Anstalter samt hundratals intyg 
från förbrukare erhållas på be­
gäran.

Utmärkt kvalité! Billigt pris!

Aktie-Bolaget Wisby Cementfabrik.
Wisby.

Stälräler och Skarijern
af

North Eastern Steel CO:s M,
1 '

Jy
berömda tillverkning försäljas till billigaste priser 
uteslutande för Sverige genom dess agenter

Andersson & Lindberg,
Göteborg och Stockholm.

Arthur Koppels verldsberömda 

Jernvägsmaterial 
finnas numera utstälda i 

Stockholm, Vasagatan 5.
All material af yppersta stål.
Kataloger och kostnadsförslag erhållas pä begäran 

gratis och franko genom firmans filial

JOHN FRÖLÉEN, Stockholm.

Liebmann, Brulin & Co.
Göteborg.

Komprimerade Stålaxlar 
dubbelt starkare än vanliga axlar 

af samma dimensioner.

Levereras från lager i Göteborg: 
Fartygs-, Verkstads- och
Maskin-Förnödenheter. .




